
 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JUMILLA    
                    C.I.F. P 3002200-H   
               Cánovas del Castillo, 31   
              30520 JUMILLA (Murcia) 

 

  

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN – EXPTE. 71/11 
“APROVECHAMIENTO DE CAZA MENOR EN MONTES CATALOGADOS  

DEL TÉRMINO MUNICIPAL DE JUMILLA”  

 

 
1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Jumilla. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General/Contratación. 

c) Número de expediente: 71/11. 

d) Perfil de Contratante: www.jumilla.org/contratacion. 

 

2. Objeto del contrato: 
a) Tipo de contrato: Contrato administrativo especial. 

b) Descripción del objeto: Aprovechamiento de caza menor para 155 

escopetas en una superficie de 26.160 hectáreas de los montes 87 y 88, 

89, 91 a 94, 96 a 103, 105 a 109, 112 a 122 del Catálogo de Montes de 

Utilidad Pública de la Región de Murcia, situados en el término municipal 

de Jumilla. 

c) Duración: Hasta el 31 de marzo de 2014.  

 

3. Tramitación y procedimiento: 
a) Tramitación: Ordinaria. 

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad. 

c) Criterios para la adjudicación: Oferta económicamente más ventajosa, con 

el único criterio de adjudicación del mejor canon ofrecido. 

 

4. Presupuesto base de licitación: 12.302,46 euros anuales, susceptibles de 

mejora al alza. 

 

5. Adjudicación del contrato:  
a) Fecha: 11 de julio de 2011. 

b) Adjudicatario: Sociedad de Cazadores “La Asunción”. 

c) Canon de adjudicación: 12.305,50 euros anuales. 

 

6. Formalización del contrato: 12 de julio de 2011. 
 

 

En Jumilla, a 13 de julio de 2011. 

 

 

EL ALCALDE 

 

 

 

 

Fdo. Enrique Jiménez Sánchez 


